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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje 1€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 23.08.2018, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-440/18, pér z. Shafi Gashi, Anétar i Bordit né Késhillin
e Kosovés pér Trashégimi Kulturore, pér shkak se zyrtarit té larté i ka skaduar mandati i
té genurit anétar i Bordit né kété Késhill.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik nr.
AKK-03-02-440/18, pér z.Shafi Gashi, Anétar i Bordit né Késhillin e Kosovés pér Trashégimi
Kulturore (KKTK) dhe njékohésisht ka pozitén e shérbyesit civil né Institutin Arkeologjik t&
Kosovés, &sht€ trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr. 06/L-011 pér Parandalimin e
konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, fillimisht e ka njoftuar zyrtarin e larté z.Shafi Gashi me njé
shkres€ zyrtare pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit (DPKI-
03-02/1195/18). Pasi qé pala ka pranuar két& shkresg, ai éshté paraqgitur fillimisht me telefon e
pastaj &sht€ organizuar njé takim me te né ambientet e Agjencisé. Gjaté kétij takimi nga zyrtari i
larté &shté kérkuar qé t& jepen sqarime lidhur me angazhimet e tija dhe po ashtu &shté kérkuar
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pérshkrimi i detyrave t& punés pér secilén pozité, né meényré€ q€ t€ shihen pikat e takimit dhe t&
ndarjes g€ kané kéto pozita.

Ndérkohe, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar informacion se te njéjtit 1 ka skaduar
mandati i t&€ genurit Anétar i Bordit t&¢ KKTK-sé. Kjo &shté vértetuar me e-mail zyrtar nga
persona t€ autorizuar nga Administrata e Kuvendit t&¢ Kosovés.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana t€ reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip Havolli
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit

e Drejtorit t&€ DPK- s& /€ < //%

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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